< _ _ S Ay
. | GOBIERNO o— BILAR D%
de 2R

VIERNES, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 244

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTAN AL MAR

CVE-2023-10783 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selec-
tivo para el nombramiento, mediante oposicion libre, de funcionarios
interinos Auxiliares de Policia Local, nombramiento del Tribunal Cali-
ficador y fecha de realizacion del primer ejercicio.

Dado cuenta del proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposicion libre de fun-
cionarios interinos Auxiliares de Policia Local en el Ayuntamiento de Ribamontan al Mar (BOC
N© 204, de 24 de octubre de 2023, modificadas en BOC N° 77 extraordinario de fecha 31 de
octubre de 2023), por Resolucion de Alcaldia se aprueba la lista definitiva de admitidos y ex-
cluidos, la cual se transcribe literalmente:

"Esta Alcaldia, considerando:

Primero. La lista provisional de admitidos y excluidos aprobada mediante Decreto, al pro-
ceso selectivo convocado por este Ayuntamiento, para el nombramiento, mediante oposicion
libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policia Local (BOC N©°229, 29-11-2023).

La relacion constaba de 34 aspirantes admitidos y 2 excluidos, provisionalmente.

Segundo. Que, habiendo transcurrido el plazo de 10 dias habiles para formular reclamacio-
nes o subsanar defectos a la misma, sin haberse producido alguna.

Por todo lo cual, en el ejercicio que me confiere el articulo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Elevar la lista de aspirantes provisional a definitiva del proceso selectivo para el
nombramiento, mediante oposicién libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policia Local,
compuestas por 34 aspirantes admitidos definitivamente.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

. ACEREDA CABRIA PABLO

. ALONSO RAMOS JULIO

. ALVAREZ LOPEZ SAUL

. ARELLANO FERNANDEZ ANGELA

. BENEDICTO MAESTRO DIEGO

. BOHEDO SANUDO IVAN

. CANTALAPIEDRA BAQUERO BORJA
. CASTILLO BURGOS ROBERTO

. CONDE QUINTANA SERGIO

10. CRUCES COBO ADRIAN

11. ECHEVARRIA CACHO ALVARO

12. FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE

© 0 N O U1 A W N B~

CVE-2023-10783

Pag. 33638 boc.cantabria.es 1/3




{ -\:}
i - | GOBIERNO <.
T
—‘_‘_‘_‘_-——_‘_M_‘_‘———_

—

VIERNES, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 244

13. FERNANDEZ RASILLA PEDRO
14. GARCIA DE DIEGO ALBERTO
15. GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO
16. GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL
17. GUTIERREZ DiEZ OSCAR

18. INCERA VILLA ALEJANDRO
19. LOPEZ RUIZ ROBERTO

20. MANZANEDO PEREZ MIGUEL
21. MARTINEZ RiO IKER

22. MIRA RODRIGUEZ ALBERTO
23. MUNI1Z LIANO JOSE RAMON
24. OCEJA MERINO MIGUEL ANGEL
25. OCEJO GARCIiA ADRIAN

26. PEDRAJA TORRE ANGEL

27. PONCE FERNANDEZ RUBEN
28. PORTILLA RAMOS MIGUEL
29. QUINTANA LAVIN CARLOS
30. RODRIGUEZ RUIZ SEILA

31. RUIZ LASO JARA

32. SAMPERIO MANTECA LUIS
33. SAN MARTIN DIiEZ JORGE
34. VIDANIA DIEZ OLMO

SEGUNDO. El Tribunal del proceso selectivo estara compuesto por los siguientes miembros:

Presidenta: Dfia. Montserrat Mendivil Caldentey, Técnico del Ayto. de Ribamontan al Mar.
Suplente: Dna. Natividad Pérez Bolado, Secretaria Accidental del Ayto. de Bareyo.

Secretaria: Dfia. Beatriz Martinez Martin, Secretaria Accidental del Ayto. de Ribamontan al
Mar. Suplente: D2. Purificacion Castellanos Ibafiez, Administrativa del Ayto. de Ribamontan al
Mar.

Vocales:

— D. Ismael Meneses Badald, Policia Local del Ayto. de Ribamontan al Mar. Suplente: D.
Pablo Villar de Cos, Policia Local del Ayto. de Ribamontan al Mar.

— D. Esteban Presmanes Trueba, funcionario del Ayto. de Ribamontan al Mar. Suplente: D.
José Manuel Manzanas Gutiérrez, funcionario del Ayto. de Ribamontan al Mar.

— Diia. Pilar Crespo Arsie, funcionaria designada por el Gobierno de Cantabria. Suplente:
Dfia. Edurne Sanchez Arnaiz, funcionaria del Gobierno de Cantabria.

CVE-2023-10783

Pag. 33639 boc.cantabria.es 2/3




de .

VIERNES, 22 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 244

TERCERO. La realizacion del primer ejercicio tipo test tendra lugar el miércoles dia 10 de
enero de 2024, a las 12:00 horas, en el Aula Cultural de Suesa, debiendo presentar los aspi-
rantes la documentacion identificativa.

El ejercicio test, como indica la base novena de las Bases, consistira en contestar un cues-
tionario tipo test de 50 preguntas, con 5 preguntas adicionales de reserva, de caracter tedrico,
basado en los contenidos de la totalidad del programa que figura como Anexo II de las Bases.

El tiempo maximo para la realizacion de este ejercicio sera de una (1) hora.

CUARTO. Publicar en el Boletin Oficial de Cantabria y Sede electronica
(http://ribamontanalmar.sedelectronica.es) la presente resolucion, a los efectos oportunos,
con la lista definitiva de aspirantes, designacion del tribunal y la fecha de convocatoria para el
primer ejercicio.

Ribamontan al Mar, 16 de diciembre de 2023.
El alcalde,

Francisco Ason Pérez.
2023/10783

CVE-2023-10783

Pag. 33640 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	CVE-2023-10842	Corrección de errores de la Resolución de 7 de diciembre de 2023, por la que se autorizan los turnos de guardia de las oficinas de farmacia de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de di
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10752	Aprobación definitiva de la modificación del articulo 6 de la Ordenanza Fiscal número 1N reguladora de la Tasa por la Prestación de Servicios en la Piscina Municipal. Expediente 2023/322.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-10740	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por el Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2023-10747	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-10753	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Encargado de Mantenimiento, de una plaza estructural de Encargado del Servicio de Aguas y una plaza estructural de Encargad
	CVE-2023-10754	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Almacenero y creación de bolsa de empleo. Expediente 2173/2022.
	CVE-2023-10755	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos de dos plazas estructurales de Oficial de Primera y tres plazas estructurales de Oficial de Segunda y creación de bolsas de empleo. Expediente 2174/2022
	CVE-2023-10756	Resoluciones de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo y creación de bolsa de empleo. Expediente 2168/2022.
	CVE-2023-10758	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos y creación de bolsa de empleo. Expediente 2171/2022
	CVE-2023-10759	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos de cuatro plazas estructurales de Peón Especialista y dos plazas estructurales de Peón y creación de bolsas de empleo. Expediente 2175/2022.
	CVE-2023-10760	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Agente de Desarrollo Local y creación de bolsa de empleo. Expediente 2176/2022.
	CVE-2023-10762	Resoluciones de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos de cinco plazas estructurales de Técnico de Educación Infantil y creación de bolsa de empleo. Expediente 2177/2022.
	CVE-2023-10763	Resolución de nombramiento para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos de tres plazas estructurales de Monitor de Tiempo Libre y creación de bolsas de empleo. Expediente 2178/2022.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-10782	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10801	Nombramiento del aspirante que ha superado el concurso-oposición, para cubrir una plaza de Inspector de línea del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, e integrantes de la bolsa de trabajo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10798	Resolución de Alcaldía 2023/1242, de nombramiento de personal eventual.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-10726	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Santiurde de Reinosa.
	CVE-2023-10792	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Valdeprado del Río.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10765	Orden PRE/149/2023, de 15 de diciembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10168, Subdirector General de Administración Local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, de 

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-10776	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, cobertura por turno libre, mediante concurso, de una plaza de Director de Proyectos, como personal laboral. Expediente 2824/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-10783	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local, nombramiento del Tribunal Calificador y fecha de realización d


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10730	Aprobación y exposición pública de la modificación del acuerdo Corporación-Funcionarios y Convenio Colectivo del Personal Laboral. Expediente 10526L/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-10817	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 7/2023.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-10837	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 17/2023 1506/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-10821	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 10/2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-10794	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 06/2023.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-10819	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-10841	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-10838	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 2023/111.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-10751	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2023-10710	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2023-10750	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2023-10787	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hoyos
	CVE-2023-10770	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2023-10769	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad
 de Campoo de Suso
	CVE-2023-10771	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2023-10773	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2023-10774	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villaescusa 
de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-10777	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-10745	Aprobación y exposición pública del calendario tributario del ejercicio 2024. Expediente 978/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-10766	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 6785/23.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-10834	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las Ordenanzas Fiscales número 1, 2 y 2 bis.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-10843	Notificación de Resolución de subvenciones convocadas al amparo de la Resolución de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de 28 de agosto de 2023, destinadas a la realización de programas de interés general para at


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10115	Información pública del expediente de autorización para construcción de edificio de uso extrahotelero con edificación anexa y piscina cubierta en Ribamontán al Monte. Expediente 314716.
	CVE-2023-10651	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de vivienda a capilla en suelo rústico de Somo, en el municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314720.
	CVE-2023-10659	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ongayo, parcela 39085A302000600000WJ, en el municipio de Suances. Expediente 314673.
	CVE-2023-10687	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nave agraria para almacén de forrajes en suelo rústico de Mazcuerras, parcela 39041A502001990000UG. Expediente 314785.
	CVE-2023-10722	Información pública de solicitud de autorización para legalización de obras de reforma y cambio de uso a vivienda turística en suelo rústico de la parcela 39082A005002690000OD, en el municipio de Selaya. Expediente 314770.
	CVE-2023-10764	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda en suelo rústico de la parcela 39090A012001300000YY, en el municipio de Udías. Expediente 314778.
	CVE-2023-10779	Información pública de expediente de solicitud de autorización para remodelación clasificación horno 1 y ampliación de acopio de gravas en suelo rústico de Sierra Venera, en el municipio de Voto. Expediente 314757.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-10556	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Santa Flavia, 7.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-10768	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación de 40 viviendas, 54 trasteros y 58 garajes en calle Cantabria, 2 y calle avenida de la Libertad, 28. Expediente URB/2049/2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10676	Información pública de solicitud de autorización para construcción de almacén de aperos y gallinero en parcela 134 del polígono 8. Expediente 630/23.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-10187	Concesión de licencia de primera ocupación para apartamento turístico en barrio La Tejona, 156, en Lloreda. Expediente 2023/403.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10147	Concesión de licencia de primera ocupación de ampliación de vivienda unifamiliar, portal y piscina en avenida San Saturnino, 5, en Hinojedo. Expediente 2021/532.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca y Alimentación
	CVE-2023-10749	Resolución de convocatoria de cursos de Incorporación a la Actividad Agraria, año 2024.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10767	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Urbano de Auto-Taxis. Expediente 6782/2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-10597	Notificación a titulares de vehículos abandonados. Expediente CON/73/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-10781	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora de los Actos Sujetos a Declaraciones Responsables y Comunicaciones.
	CVE-2023-10784	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora de las Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos.
	CVE-2023-10788	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora del Uso, Aprovechamiento y Disfrute de Bienes Comunales.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-20T07:44:15+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




